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AKT THEMELIMI DHE STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

CAMAIORA&PARTNERS

Ne Tirane, sot me 13/06/ 2024, i cili me vullnetin e tij te plote e te lire, nenshkruan Akt Themelimin dhe
Statutin e Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar CAMAIORA&PARTNERS, (me poshté “Shogéria ).

NENI 1.
EMERTIMI I SHOQERISE
1.1 Emértimi i shoqéris€ me pérgjegjési t& kufizuar €sht€ “CAMAIORA&PARTNERS” SHPK., me
poshté e quajtur “Shoqéria”.

NENI 2.

SELIA
2.1 Selia e Shoqéris€¢ ndodhet né adresén: Rr. Nikolla Tupe, P.2, Sh.4, Ap.26, Tirane, Shqipéri. Mé
vendim t€ organit administrativ Shoqéria mund &€ hape ose tc mbylle zyra pérfagésie, degé, dhe/ose té
krijoje filiale si brenda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé.

NENI 3.
KOHEZGJATJA
3.1 Shoqéria do t€ zhvillojé aktivitetin ¢ saj pér njé periudhe kohore pa afat, duke filluar nga data e
regjistrimit prané Regjistrin Tregtar.
3.2 Shoqgeria mund te prishet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Otakeve.

NENI 4.
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1 Objekti i shogérisé éshté: KOMUNIKIM - BOTIME - Konsulencé dhe ofrim shérbimesh, strategji
komunikimi dhe zbatim t& marrédhénieve me publikun; konsulencé marketingu dhe ofrimi i llojeve t&
ndryshme t€ shérbimeve q€ synojné pérmirésimin e imazhit té shoqerise ose produktit dhe/ose
produktivitetit t€ pérdoruesve: biznese, profesionisté t€ pavarur, individé privaté; shérbimet e
komunikimit, trajnimit dhe promovimit t€ eventeve; marketing strategjik, blerje, shitje, koncesion né
pérdorim dbe menaxhim t&€ produkteve editoriale; botimi i librave, broshurave dhe gazetave; shtypi dhe
shpérmdarja e produkteve editoriale; organizimi i fushatave pér shpérndarjen e produkteve editoriale né
Shqipéri dhe jashté saj; lidhjen e kontratave reklamuese n€ emér t€ subjekteve publike dhe/ose private dhe
nenshkrimin e kontratave té€ sponsorizimit; organizimin dhe menaxhimin, direkt ose indirekt, t€ t€ gjitha
aktiviteteve q€ lidhen me veprimtarin€ botuese, né lidhje me ato aktivitete prodhimi dhe shérbimi,
specifike dhe/ose q& i atribuohen qéllimeve dhe aktiviteteve t€ korporatés; organizimi i kongreseve,
takimeve, udhétimeve pér llogari t€¢ vet ose pér llogari t& kompanive, profesionistéve, ndérmarrjeve
publike dhe/ose private.

TRAJNIM PROFESIONAL - Veprimtarité e formimit profesional, ne kuptim te pérgjithéshem dhe brenda
kufijve t€ rregulloreve ligjore pérkatése, menaxhimi dhe realizimi i kurseve té trajnimit, orientimi
profesional, pérdit€simi dhe rikualifikimi, t€ zhvilluara né€ klasé dhe né kompani. Kurset mund té kené té
béjné me ¢do 1énd€ dhe temé dhe do t&€ mbahen nga individé kompetenté, me kualifikime dhe trajnime

adekuate né€ sektoré t& ndryshém referencé.
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PASURIA E PALUAJTSHME - Blerja, shitja, kémbimi, dhénia me qira, me menaxhim, administrim dhe
menaxhim i ndértesave rezidenciale, eko-géndrueshme, industriale, tregtare, bujqésore dhe artizanale; t&
¢do prone tjetér, duke pérfshiré ato pér géllime t&€ veganta ose t&€ veganta si hotele, azile, shtépi pushimi,
sallone bukurie; blerja, shitja, shkémbimi dhe menaxhimi, i terreneve né pergjithesi, pér llogari t€ saj apo
té te tretéve. Shoqeriado té jeté né gjendje t&€ ndértojé, rindértojé, rinovojé dhe mirémbajé, transformojé
dhe rikonvertoj€ pronat e sipérpérmendura, t€ veta dhe t€ paléve té treta, dhe prona me interes t€ veganté
kulturor, historik, artistik dhe rural pér vlerésimin e t€ cilave do t€ jeté t€ aft€ pér t€ shfryt€zuar
koncesione dhe financime publike nga burime komunitare, kombétare, rajonale, krahinore, bashkiake dhe
financime nga burime private.

Shogeria do té kryejé aktivitete konsulence, gjithashtu me pérdorimin e teknologjive t€ reja mundésuese,
né lidhje me identifikimin e pronave, konsulencé pér mobilimin dhe kujdesin e tyre népérmjet aktiviteteve
ndihmése pér vlerésimin dhe vlerésimin e pronave, verifikimin e aktiviteteve dhe kontroll dokumentar té
pronave me asistencé tekniko-juridike pérkatése. Shogeria do t& kryejé shérbime té€ zakonshme dhe t&
jashtézakonshme t€ mirémbajtjes pér klientét publiké dhe privaté, si p.sh. gardhe, grumbullime tokash,
pastrim plazhesh si dhe menaxhim dhe mirémbaijtje t€ zonave té gjelbra publike dhe private, kopshtarisé,
mirémbajtje ripyllézimin, punimet e tokés, t€ gjitha me géllim ruajtjen dhe pérmirésimin e trashégimisé
pyjore dhe/ose té territorit. Shogeria do t& menaxhojé restorante, bare, furnizime me ushqim dhe pije pér
publikun, piceri, ushqime pér ushqim, sallone akulloresh, pasticeri, sallat e kercimit, hotelet, dhe ¢do gjé
jet€r q€ bie brenda sektori i turizmit - hotelieris€. N& lidhje me qéllimin shogerise, ajo do t€ jeté né
gjendje t€ kryejé té gjitha transaksionet e luajtshme, t€ paluajtshme, tregtare dhe financiare, brenda kufijve
té ligjeve t€ veganta pér két€ ¢Eshtje, t& nevojshme ose t& dobishme pér arritjen e qéllimit té€ shoqerise dhe
gjithashtu do t&€ t€ jeté né gjendje t€ marré pjese né shoqéri ose biznese t& tjera q€ kané njé objekt t&
ngjashém ose t€ ngjashém ose té lidhur me té.

NENI5.
KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitali themeltar i Shoqéris€ do t& jeté 10.000,00 Leké, i perbere nga 1 kuote, kapital e cila paguhet
n€ para nga Ortaku i vetem;

» Andrea Camaiora, lindur ne La Spezia, me 01/03/1981, shtetas italian, Pasaporte nr.
YC0528908, banues ne Viale Arrigo Boito n. 67, C.A.P. 00199, Rome, Itali, zot€rues 1 njé
kuote té kapitalit, me vlere nominale Lek. 10.000,00 qe pérfagéson 100 % t€ kapitalit;

NENI 6

TRANSFERIMI I KUOTAVE
6.1. Né rast t€ njé transferimi t€ kuotave, qofté pér pagesé ose pa pagesé si dhe ne rast te dhurimit te
kuotave tek subjekte te ndryshem nga ortaket, duhet tu ofohen paraprakisht ortakeve, pra oratket gezojne
e drejten e prablerjes ne cdo rast. E drejta e parablerjes i referohet te gjitha rasteve te trnsferimit te
kuotave.
6.2 Ortaku ge shet kuotat duhet te njoftoje me shkrom ortaket e tjere nepermjet letres rekomande vullnetin
shitjes se kuotave duke percaktuar kushtet, menyren emrin e blerésit e shitjes.
6.3 Ortaket do t& kené 30 (tridhjeté) dité nga marrja e letrés rekomande pér té informuar ortakun shites
nese do té ushtrojne t& drejtén e parablerjes ose jo. N& perfundim t€ afatit kohor humbet e drejta €
parablerjes. NE ¢do rast, t€ gjithé ortaket ekzistues duhe te miratojne emrin e propozuar.
6.4 Né rast se oferta éshté pranuar nga mé shumé se ortak, kuotat e shitesit do te dahen ndermjet ortakeve
ge pranojne blerjen né proporcion me kuoat € poseduara nga secili prej tyre, nése nuk ka nje marreveshje
tjeter ndermejt paleve. N& asnjé rast, ofertuesi nuk do te jete i detyruar qé t& pranojmé vetém nj€ ushtrim

M



t€ pjesshém té sé& drejtés s€ parablerjes ose njé ¢mim t&€ ndryshém nga ai i pércaktuar né paragrafin 6.3 t€
Statutit.

6.5 NE& rast t€ mosushtrimit t€ drejtés se parablerjes, kuotat mund tu transferohen paléve té treta né térési
ose né€ pjes€, gjithmoné né ¢mimin e pércaktuar né pajtim me nenin 6.4 me vendimin paraprak te
asambese se ortakeve g€ do te ushtrojné té drejtén per miratimin e detyrueshem.

6.6 N¢& rast t€ njé transferimi t&€ kuotava nepermjet trashégimisé, trashégimtarét do té fitojné kuotat qé
posedon ortakui vdekur.

NENI 7.
RRITJA KAPITALIT
7.1. Ne perputhje me kufinje dhe kushtet e parashikuara nga legjislacioni shqipetar. Kapitali themeltar
mund te zmadhohet dhe zvogelohet me vendim te asamblese se ortakeve.
7.2 Nese do te vendoset rritja e kapitalit, te gjithe ortaket kne te drejte te nenshkruajne rritjen e tij ne
proporcion me kuotat e zoteruara. Nese kjo e drejte nuk do te pranohet, atehere kuotat e tyre mund te
regjistrohen ne proporcion me pjesemarrjen respektive.

NENI 8.
DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT
8.1 Shogeria mund te vendose te zvogeloje kapitalin me vendim te Asamblese se Ortakeve. Ne cdo rast
zvoglimi i kapitalit nuk mund te behet nen minimumin e parashikuar ne ligj-
8.2 Zvogelimi i kapitali do te behet ne proporcion me kuotat e zoteruara nga secili otak.

NENI 9.
ORTAKET
9.1 Ortaku i Shogerise do te jete:

> Andrea Camaiora, lindur ne La Spezia, me 01/03/1981, shtetas italian, Pasaporte nr.
YC0528908, banues ne Viale Arrigo Boito n. 67, C.A.P. 00199, Rome, Itali, zotérues i njé
kuote t& kapitalit, me vlere nominale Lek. 10.000,00 ge pérfaqé€son 100 % t€ kapitalit;

NENI 10
NDALIMI I KONKURENCES

10.1 Ortaket e shogerise dhe administratori nuk mund t€ mbulojné detyra me ose pa papagese ne shogeri
te tjera q€ operojné né konkurrencé me shogerin€ né pérputhje me dispozitat e nenit 17 t€ ligjit nr, 9901 i
14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare". Kyerja e funksioneve nga ortaket dhe adminitratori i
shoqgerise € kompanisé dhe administratori ne detyre - me apo pa pagese né ndonjé shoeri tjetér edhe nese
nuk eshte ne konkurrencé t€ drejtpérdre;jt€ me shoqerine duhet té miratohet nga asambleja e ortakeve e pa
votén e anétarit te interesuar,

10.2 Ky ndalim i konkurences mund t&€ revokohet nése dhe vetém nése ortakét vendosin me ané té njé
autorizimi t€ veganté sipas nenit .36 t€ Ligjit. 9901 i 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare" apo
me votén ne favor t& ortakeve qé pérfaqésojné t€ paktén % (tre t€ katértat) t€ votave.

NENI 11

MBLEDHJA E ASAMBLESE, KUORUMI DHE VENDIMARRJA

11.1 Asambleja e Pergjithshme e ortakeve duhet te mblidhet te pakten 1 here ne vit, benda 6 muajve nga
mbyllja e vitit ushrimor.
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11.2 Ortaket, né pérputhje me legjislacionin shqiptar merr vendime ne lidhje me: (i) ndryshimin e kétij
Statuti, (ii) zmadhimin e zvogélimin e kapitalit te Shoqérisé, (iii) transferimin te te tretet e pjeséve te
kapitalit te Shoqérisé, (iv) emérimin dhe shkarkimin ¢ Administratoreve si dhe me emérimin e shkarkimin
e ekspertit(eve) kontabél te autorizuar, likudatorit (v) miratimin ¢ bilancit vjetor te Shoqérisé si dhe te ¢do
raporti tjetér financiar, (vi) shpémdarjen e likuidimin ¢ Shoqérisé, (vii) emérimin e likuidatorit(eve) e ¢do
vendim tjetér ge sipas ligjit apo kétij statuti i takon Asamblese se Ortakeve.

11.3 Asambleja e Ortakeve mund gjithashtu te mblidhet ne cdo kohe nga administratori si dhe nga njé ose
ortaket qe perfagesojne pérfagésojné t&€ paktén 5% (pes€ pérqind) té kapitalit. Asambleja duhet t&
mblidhet me letér rekomande nga ortaket — ne adresen e ortakeve te percaktuar ne librin e shogerise - dhe
te ekspertit kontabel (nése ka) t& paktén 15 (pesémbédhjeté) dité para dités s& caktuar pér mbledhjen.
Thirrja duhet t€ p€rmbaj€ llojin € mbledhjes, rendin e dités pér t& diskutuar, vendin, kohén dhe datén e
thirrjes s€ paré€ dhe té dyte.

11.4 Mbledhjet ¢ Asamblese mund mbahet me conference-call dhe videokonferencé, me kusht qé té
gjithé pjesémarrésit t& mund t€ identifikohen dhe jané né gjendje pér té ndjekur diskutimin dhe té
ndérhyj€ né kohé reale diskutimin e temave t€ diskutohen, né qofté se t€ gjitha kéto kérkesa, g€ do té
rezultoj€ nga procesverbalin i mbledhjes, takimi do t€ konsiderohet mbahet né vendin ku kryetari éshté i
cili eshte i njejti me vendin ku do te nfodhet edhe Sekretari i mbledhjes.

11.5 Né rast mungese te mbledhjes se pare t€ Asambles€ pér shkak t&€ mungesés sé€ kuorumit té kérkuara
nga ligji, Asambleja e Pérgjithshme do t€ mblidhet brenda 30 ditéve me t& njéjtin rend dite.
11.6 Asambleja do te konsiderohet e mbajtur né ményré t&€ rregullt edhe nese nuk do te respektohen
formalitetet e takimit, por nése &shté i pranishém ose té pérfagésuar i gjithe kapitali i shogerise.

11.7 Asambleja do te merre vendimet sipas percaktimeve te ligjit n. 9901 i 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare. Vendimet ¢ Asamblese duhet te nenshkruhen nga Kryetari dhe Segretari.

11.8 Asmbleja mund te mblidhet edhe ne nje vend tjeter nga selia e shogerise por qe detyrimisht duhet e
jete ne Shqiperi ose Itali.

11.9 Proesverbali i Asamblese duhet te jete ne gjuhen shqipe dhe ate ialiane.

11.10 Cdo mbedhje ¢ asamblese do te drejtohet nga njeri nga otaket. Per mbajtjen e procesverbalit do te
emérohet njé€ sekretar. Vendimet € Asamblesé do t€ nénshkruhen nga Kryetari dhe Sekretari.

11.11 Cdo ortak ka té drejt€ t€ marré pjes€ n€ mbledhje te votoje per pjeset e tij té kapitalit te paguar.
Cdo ortak ka té drejté t& pérfagésohet nga njé€ tjetér person, jo njé anétar, i pajisur me prokure té thjeshté
me shkrim, pérmes t€ ciles ata mund t€ shprehin votén e tyre.

11.12 Ortaku nuk mund t& jape asnjé prokure pér t€ votuar pér njé pjesé té kapitalit té tij, né qofté se ai
voton personalisht pér pjesén e mbetur.

NENI 12.
FINANCIMI I SHOQERISE
12.1 Organi administrativ, ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fuqi, ka t& drejte t& kérkojé nga
Asambleja e Ortakeve financime te métejshme pér arritjen e objektit t€ Shoqérisé, te ndryshme nga
zmadhimi i kapitalit themeltar te Shoqérisé.
12.2 Financimet ¢ métejshme te Asamblese se Ortakeve do te jene me shpérblim (interesa) apo pa
shpérblim, ne varési te titullit népérmjet te cilit jepen kéto fonde.

NENI 13
ADMINISTRIMI I SHOQERISE
13.1 Administrimi i Shoqéris€ do te behet nga:
¢ Dorina Mema, nato a Tirana, me 18/11/1980, cittadina albanese, Carta d’identita nr.034638945 ¢
nr. personale 106118044M, residente in Rr. “Fortuzit“, ndertesa 13, hyrja 7, apartamenti 14,

Tirana.
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13.2 Administratori éshté pergjegjes perpara te gjithé personave fiziké dhe juridiké, publiké dhe / ose
private, shqiptare ose t€ huaja, autoriteteve gjyqésore né té gjitha fazat e procedurés, né Shqipéri dhe
jasht€ vendit, ka te drejte te perfagesoje dhe te firmse cdo dokument né emér té shoqerisé né té gjitha
bankat n€ gjuhén shqipe dhe / ose t& huaja, te hape dhe mbyllje llogarite e shogerise.

13.3. Administratori mund té kryej t€ gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém qé konsiderohen té
nevojshme pér t& arritur objektivat e shogerise, me pérjashtim t€ veprimeve pér té cilat ligji ose statuti
kérkojn€ miratimin e Asambles€¢ s& Pérgjithshme t& Ortakéve ose organeve t€ tjera t& shoqérisé.
Administratori ka t€ drejté té nenshkruaj pa asnje kufizim lloj kontrate né emér dhe pér llogari té
kompanis€, duke pérfshiré giraté, kontratat e shitjes, blerjes, ajo mund t& 1éshojé garanci bankare, Qiraja
shenj€, shérbimet dhe ndonjé tjetér lloji i marréveshjes sé nevojshme pér kryerjen e biznesit, t&
nénshkruajé memorandume t€ shoqatés s€ shoqerise qe kane te bejne me kontratat e girase, shit-blerjes,
garancive bankare, te nenshkruaj kontrata leasing dhe cdo tip tjeter kontrate te nevojshem gjate aktivitetit
te shogerise, te nenshkruaj akt themelime dhe state te shoqgerive te tjera ku eshte ortak shogeria, te
kerkoje financime, kredi, hua, te debozitoje dhe terheqe cash nga llogarite e shoqerise pa asnje limit.
Administratori ka te drejte te emeroje perfagesues me prokure per akte te ndryshme.

13.4 Administratori do t€ mbajé két€ post pér njé periudhé kohe prej 1 viti me t& drejtén e rierimi dhe
&shté€ pérgjegjés pér veprimet e tij gjaté gjithe kohezgjatjes se adminisrimit t€ shogerisé.

] NENI 14.
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT
14.1 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve pércakton shpérblimin e Administratorit te shoqérisé.

NENI 15.
KONTROLLI KONTABEL
15.1 Kontrolli i jasht¢ém kontab&l i Shoqérisé kryhet nga Eksperte Kontabél t& Autorizuar, sipas
legjislacionit shqiptar ne fuqi. Asambleja e Ortakeve do té€ eméroje njé apo mé shume eksperté kontabél
né€ ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né baze té ligjit.

NENI 16.
VITI FINANCIAR
16.1 Viti Financiar i Shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té ¢do viti.

NENI 17.

BILANCI DHE REZERVAT
17.1 Me mbylljen e secilit vit financiar, Administratori merr masat e nevojshme pér hartimin € bilancit t&
aktivitetit pér vitin financiar t& mbyllur, né ményré qé Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve t& vendose
mbi miratimin apo ndryshimet ¢ mundshme t& tij brenda afateve te pércaktuara nga ligji.
17.2 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve vendos mbi ndarjen e dividendéve qé rezultojné si fitime sipas
bilancit t& aprovuar rregullisht, pasi nga kéto shuma t& jené zbritur humbjet ¢ mundshme té viteve té
méparshme.
17.3 Asambleja e Ortakeve ne ¢do moment mund te vendose krijimin e rezervave, si dhe masén e tyre.

NENI 18.
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
18.1 Ne cdo moment likuidimi i Shogéris€ do te behet nga likuidatori i cili do te emerohet sipas
dispozitave te parashikuara ne ligjin “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”.
18.2 Shogeria nuk do te prishet ne rastet ¢ humbjes se afiesive, vekjes apo falimentimin e njerit nga
ortaket. Kuota e ketij te fundit do te zoterohet nga ortaket e tjere sips percaktimeve te nenit 6.
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NENI 19.
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

19.1 Shogqéria do te zhvilloje aktivitetin e saj né pérputhje te plote me kété Statut dhe me ligjin shqiptar.
Pér sa nuk éshté parashikuar ne kété statut, do te aplikohen dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fushén e
shogérive tregtare.

19.2 Cdo mosmarreveshje qe mund te linde ne lidhje me inetrpretimin, aplikimin dhe zgjidhjen e ketij
statuti dhe te aktit te temelimit te shogerise dhe cdo mosmarreveshje ge mund te linde mdis
ortakeve(pervec atyre personal dhe qe nuk kane te bejne me shogerine) ose ndermjet nje ose me shume
ortakesh do te zgjidhen ne menyre miqesore midis paleve te interesuara.

19.3 Nese keto mosmarreveshje nuk do te zgjidhet ne menyre migesore kompetente do te jete Gjykata e
Shkalles se Pare e Juridiksionit te Pergjithshem Tirane.

ORTAKU I VETEM

ANDREA CAMAIORA
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